
 Concursul național de limba și literatura română 

De-a cuvintele și LITerele
Prof. univ. dr. Dumitru Tucan dumitru.tucan@e-uvt.ro Conf. univ. dr. Ana-Maria Radu-Pop ana.pop@e-uvt.ro Lect. univ. dr. Emina Căpălnășan emina.capalnasan@e-uvt.ro Asist. univ. dr. Roxana Rogobete roxana.rogobete@e-uvt.ro

Concursul național Deutsche Sprache und Kultur 

(lb. germană)
Conf. univ. dr. Grazziella Predoiu grazziella.predoiu@e-uvt.ro Lect. univ. dr. Beate Petra Kory beate.kory@e-uvt.ro Asist. univ. dr. Maria Roxin maria.stanga@e-uvt.ro

Inspector școlar Lb. germană, 

ISJ Timiș, prof. Viorica Decean
viorica.decean@isjtm.ro

Concursul național Россия: язык и культура  (lb. 

rusă)
Lect. univ. dr. Anca Ciocoiu anca.ciocoiu@e-uvt.ro Lect. dr. Daniela Gheltofan daniela.gheltofan@e-uvt.ro asist. drd. Elena Bejan elena.bejan@e-uvt.ro

Concursul național de limbi și culturi clasice 

„Ecaterina Andreica"
Lect. univ. dr. Elena Sandu elena.sandu@e-uvt.ro Conf. univ. dr. Valy Ceia valy.ceia@e-uvt.ro lect. univ. dr. Gabriela Radu gabriela.radu@e-uvt.ro lect. univ. dr. Maria Subi maria.subi@e-uvt.ro

Concursul național Српска култура и 

цивилизација: обичаји и обреди  (lb. sârbă)
Conf. univ. dr. Mața Țaran Andreici mata.andreici@e-uvt.ro Lect. Dimitrije Savić dimitrije.savic@e-uvt.ro Lect. univ. dr. Miliana Uscatu miliana.uscatu@e-uvt.ro

Concursul național de istorie „Constantin 

Daicoviciu"
Lect. univ. dr. Simona Regep simona.regep@e-uvt.ro Conf. univ. dr. Adrian Magina adrian.magina@e-uvt.ro Lect. univ. dr. Eutimiu Lifa eutimiu.lifa@e-uvt.ro

CS II dr. Ligia Boldea, Muzeul 

Banatului Montan Reșița
lboldea.ist27@gmail.com

Concursul internațional de limba și cultura 

japoneză Japan, the Cool and I  (lb. engleză)
Conf. univ. dr. Eliza Claudia FIlimon eliza.filimon@e-uvt.ro   Conf. univ. dr.  George Sipos george.sipos@e-uvt.ro  Prof. univ. dr. Habil Loredana Pungă loredana.punga@e-uvt.ro Conf. univ. dr. Sorin Ciutacu, sorin.ciutacu@e-uvt.ro

Concursul internațional La Pléiade  (limba 

franceza)
Lect.univ.dr. Ioana Marcu ioana.marcu@e-uvt.ro Lect.univ.dr. Ileana Neli Eiben ileana.eiben@e-uvt.ro Lector francez Philippe Nocquet philippe.nocquet@e-uvt.ro

Concursul național de limba si civilizatie 

italiana Scriviamo in italiano
Lect.dr. Mirela Boncea mirela.boncea@e-uvt.ro Lect. it Linda Gaia linda.gaia@e-uvt.ro Asist.dr. Afrodita Cionchin afrodita.cionchin@e-uvt.ro Dr. Daniele Pantaleoni danielle.pantaleoni@e-uvt.ro

Membru 3

Facultate Denumirea concursului pentru elevi

Președinte Membru 1 Membru 2

Litere, Istorie 

și Teologie


